Nº 21 - Ano 08                       Quarta-Feira,  12  de Fevereiro  de 2020                         Braço do Norte - Santa Catarina

www.bracodonorte.sc.gov.br 1

Índice

Aviso........................................................................................................................... 1

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE RETIFICAÇÃO E
PRORROGAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2020. O Prefeito Municipal em
Exercício de Braço do Norte/SC, Sr. RONALDO FORNAZZA, torna público que realizará RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO.
Verificando as descrições dos produtos e orçamentos anexos ao processo, se faz pertinente as alterações das
especificações técnicas apontadas pela solicitante no ANEXO II, porém as descrições devem ficar da seguinte forma: -
 Onde lê-se: CAMINHÃO NOVO, ano modelo 2020/2020, versão 6x4, com potência de no mínimo 255 CV, deverá ser
alterado para 270 CV, para que tenha a capacidade de potência mínima para atender os requisitos do caminhão
solicitado. - Onde lê-se: Peso Bruto Total PBT de no mínimo 16.000 kg, não refere-se a um caminhão 6x4, deverá ser
alterado para PBT de 23.000 kg, assim a licitação prevista para o dia 13 de fevereiro de 2020 às 14:00hs passa a ser no
dia  no dia 02 de Março de 2020, às 14:00hs, objeto: “PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
LEVES E PESADOS, 0KM DE FÁBRICA, LIVRE E DESIMPEDIDO DE QUALQUER ÔNUS, PARA UTILIZAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE BRAÇO DO NORTE/SC, PARA ATENDIMENTO DE FUTURO CONTRATO DE FINANCIAMENTO JUNTO AO FINISA -
FINANCIAMENTO DA INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO. AS ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE
INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar
ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 11 de Fevereiro de
2020. RONALDO FORNAZZA PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO.

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE LICITAÇÃO .PROCESSO LICITATÓRIO Nº
12/2020.PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC em exercício, Sr. RONALDO FORNAZZA,
torna público que realizará Processo Licitatório nº 12/2020, na modalidade Pregão Presencial/Registro nº 10/2020, tendo como critério
de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 03 de Março de 2020, às 13:30hs, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL
COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA USO DO CLUBE DE MÃES DO
NÚCLEO DE TRABALHO GERAÇÃO E RENDA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE
PROCESSO LICITATÓRIO.” O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av.
Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 03 de Fevereiro de 2020. RONALDO FORNAZZA.PREFEITO
MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº
13/2020.PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC em exercício, Sr. RONALDO FORNAZZA,
torna público que realizará Processo Licitatório nº 13/2020, na modalidade Pregão Presencial/Registro nº 11/2020, tendo como critério
de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 05 de Março de 2020, às 14:00hs, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL
PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE USO DO SOFTWARE AUTOCAD,
INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO COM GARANTIA DE INSTALAÇÃO, UTILIZAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO SOFTWARE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO DAS QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES  ENCONTRA-SE EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” O edital e
seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do
Norte/SC. Braço do Norte, 03 de Fevereiro de 2020. RONALDO FORNAZZA.PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

Ronaldo Fornazza
Prefeito Municipal em Exercício